Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
V созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

__23.12.2016 г.____                                                                       №182___

О компенсационных выплатах на питание обучающихся
в Частном общеобразовательном учреждении
«Иоанно-Богословская Православная основная
общеобразовательная школа при Спасо-Преображенском
Бузулукском мужском монастыре» в 2017 году

В целях обеспечения питанием обучающихся, на основании статьей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 20.12.2012 № 1300/365-V-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Оренбургской области по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
[bookmark: Par18]1. Установить с 01.01.2017 года компенсационные выплаты на питание обучающихся в Частном общеобразовательном учреждении «Иоанно-Богословская Православная основная общеобразовательная школа при Спасо-Преображенском Бузулукском мужском монастыре», осуществляющем образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в размере 5 рублей с учетом районного коэффициента на одного обучающегося за каждый день фактического посещения в течение учебного периода за счет средств местного бюджета.
2

2. Управлению образования администрации города Бузулука осуществлять финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет средств местного бюджета по разделу 07 подразделу 0702 согласно приложению.
3. Финансирование выплат, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять в порядке, установленном администрацией города Бузулука
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования на правовом интернет-портале города Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
5. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Заместитель председателя
городского Совета депутатов                                                    А.В.Александров

Глава города                                                                                       В.А.Рогожкин

[bookmark: Par44]

                 							 Приложение      к      решению
                                                                                  городского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                  от_23.12.2016 г. №_182___

Расчет необходимых средств на компенсационные выплаты на питание обучающихся в Частном общеобразовательном учреждении «Иоанно-Богословская православная основная общеобразовательная школа при Спасо-Преображенском Бузулукском мужском монастыре»
за счет средств местного бюджета на 2017 год

Число обучающихся на 1 сентября 2016 года – 59 чел.
Число дней питания при пятидневной учебной неделе в год - 135 дн.
Число дней питания при 6-дневной учебной недели в год - 160 дн.
Размер компенсационных выплат на 1 обучающегося в день - 5 руб.00 коп.

Сумма средств при пятидневной учебной неделе:
29 чел. х 135 дн. х 5,00 руб. =  19575 рублей.
Сумма средств при при шестидневной учебной неделе:
30 чел. х 160 дн. х 5,00 руб. = 24000 рублей.

Сумма средств в год – 43575 рублей.